
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SOVIZZO 
Via V. Alfieri, 3 - 36050  SOVIZZO (VI) 

TEL: 0444/551121 - 0444/536507 - FAX:  0444/378560 
C.F. 95056500242 -  COD. MECC.: VIIC83700N 

PEO: viic83700n@istruzione.it - PEC: viic83700n@pec.istruzione.it 
SITO WEB: http://www.icsovizzo.edu.it   

Z:\04 GESTIONE PERSONALE\04.08 ORGANICO\21-22\Organico Covid\Determina 2 Proroga_Organico Covid 2021-22.docx 

Prot. (Vedasi segnatura)                                                             Sovizzo, (Vedasi segnatura) 

Al DSGA 
Agli atti 

IC SOVIZZO 
SEDE 

 
OGGETTO: Proroga dei contratti sottoscritti ai sensi dell’art. 58, comma 4-ter e 4-quater D.L. 

73/2021, recante “Misure urgenti per la scuola”. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’ art. 58, comma 4-ter e 4-quater D.L. 73/2021, recante “Misure urgenti per la scuola”. 

VISTO l’art. 1 comma 326 della L. 234/2021; 

VISTA la circolare del M.I. 1635 del 28/01/2022; 

VISTA la circolare del M.I. 373 del 24/03 /2022; 

VISTA La nota della direzione Generale del Veneto (USR) Prot. 7661 del 30/03 /2022; 

VISTA  la rinuncia alla proroga Prot. VII - 0001645 - 31/03/2022 del collaboratore scolastico 
precedentemente individuato per un incarico di 18 ore; 

VISTA  la Faq n. 000423 del Sidi, sezione Help desk amministrativo contabile assunta a protocollo VII.1 - 
0001658 - 31/03/2022 relativa alla questione del conferimento di un nuovo incarico temporaneo in 
seguito al rifiuto del personale precedentemente individuato; 

CONSIDERATO  che da  Nota MI 373 del 24/03/2022, la ripartizione delle risorse è stata effettuata sulla base dei 
contratti effettivamente stipulati fino a marzo 2022 dalle istituzioni scolastiche, della spesa calcolata 
da NoiPA alla medesima data e delle risorse residue rispetto all’assegnazione prevista dall’art. 1, 
comma 326, della Legge 234/2021; 

CONSIDERATE le esigenze connesse con l’emergenza epidemiologica in atto e la necessità di garantire le frequenti 
igienizzazioni dei locali scolastici (aule, servizi igienici, palestre, laboratori…); 

CONSIDERATO l’assoluta necessità di garantire l’assistenza agli alunni della scuola primaria in particolar modo ai 
disabili; 

CONSIDERATO che la ripresa dell’orario pieno delle lezioni nel corrente a.s. con i relativi rientri pomeridiani 
comporta la necessaria presenza di docenti della scuola primaria (al fine di garantire ai ragazzi la 
continuità delle attività in presenza); 

VISTO quanto emerso dalle verifiche dell’obbligo vaccinale; 

VISTO il Protocollo di gestione Covid-19 per la ripresa scolastica a.s. 2021/22 adottato dall’IC Sovizzo; 

VISTA la necessità di garantire la gestione dell’emergenza Covid in corso d’anno; 

V
IIC

83
70

0N
 -

 A
83

C
97

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
16

61
 -

 3
1/

03
/2

02
2 

- 
V

II.
1 

- 
U

Firmato digitalmente da CARLO DAL MONTE

mailto:VIIC83700N@istruzione.it
mailto:VIIC83700N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsovizzo.edu.it/


RITENUTO di procedere con quanto di competenza nell’interesse dell’amministrazione a garanzia del regolare 
svolgimento delle attività didattiche in presenza; 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determina. 
2. Di procedere con la proroga a far data dal 1/04/2022 fino al 30/04/2022 dei seguenti contratti: 18 ore per 

il profilo professionale di collaboratore scolastico e 22 ore per il profilo professionale docente Scuola 
Primaria. 

3. Di procedere alla contrattualizzazione di un nuovo incarico per 18 ore per il profilo professionale di 
collaboratore scolastico, considerata la rinuncia alla proroga del personale precedentemente individuato 
e tenuto conto che il conferimento del nuovo incarico non determina un aggravio di spesa. 

4. I contratti in parola soggiacciono alla disciplina ministeriale che regolamenta la materia. 
 

IL DIRIGENTE 
Dal Monte Carlo 

documento firmato digitalmente 
ai sensi del CAD 

Firmato digitalmente da CARLO DAL MONTE


		2022-03-31T14:16:53+0200
	DAL MONTE CARLO




